
236813-2022 Page 1/5

II.1.1.

II.1.

I.5.

I.4.

I.3.

I.1.

See the notice on TED website 236813-2022 - Gara
Spagna-Saragozza: Gestione di un depuratore
OJ S 87/2022 04/05/2022
Bando di gara
Servizi

Base giuridica:
Direttiva 2014/24/UE

Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice

Denominazione e indirizzi
Denominazione ufficiale: Instituto Aragonés del Agua
Numero di identificazione nazionale: Q5000454H
Indirizzo postale: Avda. José Atarés, 101
Città: Zaragoza
Codice NUTS: ES243 Zaragoza
Codice postale: 50018
Paese: Spagna
Persona di contatto: Instituto Aragonés del Agua
E-mail: iaa@aragon.es
Tel.: +34 976716655

:Indirizzi Internet
Indirizzo principale: https://contrataciondelestado.es
Indirizzo del profilo di committente: https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:
perfilContratante&idBp=UfQ3cjc57%2FsQK2TEfXGy%2BA%3D%3D

Comunicazione
I documenti di gara sono disponibili per un accesso gratuito, illimitato e diretto presso: 
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%
2FGms4IYTsaOiEJrVRqloyA%3D%3D
Ulteriori informazioni sono disponibili presso l'indirizzo sopraindicato
Le offerte o le domande di partecipazione vanno inviate all'indirizzo sopraindicato
La comunicazione elettronica richiede l'utilizzo di strumenti e dispositivi che in genere non 
sono disponibili. Questi strumenti e dispositivi sono disponibili per un accesso gratuito, 
illimitato e diretto presso: https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:
perfilContratante&idBp=UfQ3cjc57%2FsQK2TEfXGy%2BA%3D%3D

Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Organismo di diritto pubblico

Principali settori di attività
Ambiente

Sezione II: Oggetto

Entità dell'appalto 

Denominazione
Funcionamiento, mantenimiento y conservación de las EDAR de Andorra, Albalate del 
Arzobispo, Alloza, Ariño y Gargallo.

https://ted.europa.eu/it/notice/-/detail/236813-2022
mailto:iaa@aragon.es?subject=TED
https://contrataciondelestado.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UfQ3cjc57%2FsQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UfQ3cjc57%2FsQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2FGms4IYTsaOiEJrVRqloyA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2FGms4IYTsaOiEJrVRqloyA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UfQ3cjc57%2FsQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UfQ3cjc57%2FsQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


236813-2022 Page 2/5

II.2.6.

II.2.5.

II.2.4.

II.2.3.

II.2.

II.1.6.

II.1.5.

II.1.4.

II.1.3.

II.1.2.

Numero di riferimento: CP-2022-000001

Codice CPV principale
90481000 Gestione di un depuratore

Tipo di appalto
Servizi

Breve descrizione
Funcionamiento, mantenimiento y conservación de las EDAR de Andorra, Albalate del 
Arzobispo, Alloza, Ariño y Gargallo.

Valore totale stimato
Valore, IVA esclusa: 3 615 624,27 EUR

Informazioni relative ai lotti
Questo appalto è suddiviso in lotti: no

Descrizione

Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ES242 Teruel

Descrizione dell'appalto
Funcionamiento, mantenimiento y conservación de las EDAR de Andorra, Albalate del 
Arzobispo, Alloza, Ariño y Gargallo.

Criteri di aggiudicazione
I criteri indicati di seguito
Criterio di qualità - Nome: 1.1 Metodología de explotación. Control analítico / Ponderazione: 8
Criterio di qualità - Nome: 1.2 Metodología de explotación. Control del proceso de depuración 
/ Ponderazione: 5
Criterio di qualità - Nome: 1.3 Metodología de explotación. Programa de explotación de las 
instalaciones / Ponderazione: 5
Criterio di qualità - Nome: 2.1 Justificación técnica de la oferta. Energía eléctrica / 
Ponderazione: 8
Criterio di qualità - Nome: 2.2 Justificación técnica de la oferta. Producción de fangos / 
Ponderazione: 5
Criterio di qualità - Nome: 2.3 Justificación técnica de la oferta. Consumo de reactivos / 
Ponderazione: 2
Criterio di qualità - Nome: 2.4 Justificación técnica de la oferta. Mantenimiento / Ponderazione: 
2
Criterio di qualità - Nome: 3.1 Personal. Organización del personal / Ponderazione: 6
Criterio di qualità - Nome: 3.2 Personal. Organización y adecuación horarios de trabajo / 
Ponderazione: 4
Costo - Nome: 2. Compromiso de ejecución de mejoras propuestas / Ponderazione: 7.5
Costo - Nome: 3. Compromiso de ejecución de mejoras en eficiencia y sostenibilidad 
ambiental / Ponderazione: 7.5
Costo - Nome: 4. Dotación económica para el fondo de reposición de equipos / Ponderazione: 
5
Costo - Nome: 1. Proposición económica / Ponderazione: 35

Valore stimato
Valore, IVA esclusa: 3 615 624,27 EUR



236813-2022 Page 3/5

III.2.

III.1.3.

III.1.2.

III.1.1.

III.1.

II.2.14.

II.2.13.

II.2.11.

II.2.10.

II.2.7. Durata del contratto d'appalto, dell'accordo quadro o del sistema dinamico di 
acquisizione
Durata in mesi: 36
Il contratto d'appalto è oggetto di rinnovo: sì
Descrizione dei rinnovi: 
máximo 2 años

Informazioni sulle varianti
Sono autorizzate varianti: no

Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: sì
Descrizione delle opzioni: 
Ver apartado H del PCAP

Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: 
no

Informazioni complementari

Sezione III: Informazioni di carattere giuridico, economico, finanziario e tecnico

Condizioni di partecipazione

Abilitazione all’esercizio dell’attività professionale, inclusi i requisiti relativi 
all'iscrizione nell'albo professionale o nel registro commerciale
Elenco e breve descrizione delle condizioni: 
Capacidad de obrar
No prohibición para contratar
No estar incurso en incompatibilidades
Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social
Cumplimiento con las obligaciones tributarias
Para las empresas extranjeras, declaración de sometimiento a la legislación española.

Capacità economica e finanziaria
Elenco e breve descrizione dei criteri di selezione: 
- O4-3
Cifra anual de negocio
Livelli minimi di capacità eventualmente richiesti: 
Umbral: 889087.94. Expresión: Año de mayor volumen anual de negocios de importe superior 
al indicado.

Capacità professionale e tecnica
Elenco e breve descrizione dei criteri di selezione: 
- O4-3
- Trabajos realizados
Livelli minimi di capacità eventualmente richiesti: 
Umbral: 414907.7. Expresión: Importe acumulado en el de mayor ejecución superior al 
importe establecido en el criterio de selección

Condizioni relative al contratto d'appalto



236813-2022 Page 4/5

VI.1.

IV.2.7.

IV.2.4.

IV.2.3.

IV.2.2.

IV.2.

IV.1.8.

IV.1.3.

IV.1.1.

IV.1.

III.2.3.

III.2.2. Condizioni di esecuzione del contratto d'appalto
Consideraciones de tipo medioambiental. Descripción: Los vehículos a adscribir al servicio 
deberán ser de tipo CERO EMISIONES, ECO o C según la catalogación de emisiones de la 
Dirección General de Tráfico
Consideraciones de tipo social. Descripción: Compromiso de eliminar las desigualdades entre 
el hombre y la mujer en el mercado laboral, favoreciendo la aplicación de medidas que 
fomenten la igualdad entre mujeres y hombres en el trabajo, y de facilitar la conciliación de la 
vida familiar y laboral Compromisos de cumplimiento de los convenios colectivos sectoriales y 
territoriales aplicables

Informazioni relative al personale responsabile dell'esecuzione del contratto d'appalto
Obbligo di indicare i nomi e le qualifiche professionali del personale incaricato dell'esecuzione 
del contratto d'appalto

Sezione IV: Procedura

Descrizione

Tipo di procedura
Procedura aperta

Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione

Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: no

Informazioni di carattere amministrativo

Termine per il ricevimento delle offerte o delle domande di partecipazione
Data: 10/06/2022 14:00Ora locale: 

Data stimata di spedizione ai candidati prescelti degli inviti a presentare offerte o a 
partecipare

Lingue utilizzabili per la presentazione delle offerte o delle domande di partecipazione
Spagnolo

Modalità di apertura delle offerte
Data: 29/07/2022 09:30Ora locale: 
Luogo: 
Instituto Aragonés del Agua
Datos de Dirección:
Calle: Avda. José Atarés 101, 3ª planta
CP: 50018
Población: Zaragoza
País: España
Informazioni relative alle persone ammesse e alla procedura di apertura: Descripción: 
Videoconferencia con el siguiente acceso: https://aragon webex com/aragon/j php?
MTID=mf1f9fa5889a3100a6cacb4a9ed2dc8e7

Sezione VI: Altre informazioni



236813-2022 Page 5/5

VI.5.

VI.4.4.

VI.4.1.

VI.4.

VI.3.

VI.2.

Informazioni relative alla rinnovabilità
Si tratta di un appalto rinnovabile: no

Informazioni relative ai flussi di lavoro elettronici
Sarà accettata la fatturazione elettronica

Informazioni complementari

Procedure di ricorso

Organismo responsabile delle procedure di ricorso
Denominazione ufficiale: Instituto Aragonés del Agua
Indirizzo postale: Avda. José Atarés, 101
Città: Zaragoza
Codice postale: 50018
Paese: Spagna
E-mail: iaacontratos@aragon.es
Tel.: +34 976716655
Fax: +34 976713321
Indirizzo Internet: https://www.aragon.es

Servizio presso il quale sono disponibili informazioni sulle procedure di ricorso
Denominazione ufficiale: Instituto Aragonés del Agua
Indirizzo postale: Avda. José Atarés, 101
Città: Zaragoza
Codice postale: 50018
Paese: Spagna
E-mail: iaacontratos@aragon.es
Tel.: +34 976716655
Fax: +34 976713321
Indirizzo Internet: https://www.aragon.es

Data di spedizione del presente avviso
29/04/2022

mailto:iaacontratos@aragon.es?subject=TED
https://www.aragon.es
mailto:iaacontratos@aragon.es?subject=TED
https://www.aragon.es

